

Osallistuva budjetointi Ylöjärvellä / Katsaus

Hyvinvointilautakunta 14.02.2023 § 21

Valmistelija

Hyvinvointipäällikkö Suvi Saarinen

Ylöjärven kaupungilla kokeillaan vuonna 2023 ensimmäistä kertaa osallistuvaa budjetointia. Kaupungin talousarvioon on varattu 50 000 €, jonka käyttökohteista päättävät ylöjärveläiset suoraan itse. Tarkoituksena on, että kevään 2023 aikana ylöjärveläiset ideoivat, suunnittelevat ja äänestämällä päättävät, miten 50 000 euroa käytetään. Tavoitteena on lisätä ylöjärveläisten vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksia sekä vahvistaa yhteistä keskustelua ja tekemistä.

Osallistuva budjetointi on valtakunnallisesti käytössä oleva menetelmä, mutta käytännön toteutuksessa on kuntakohtaisia eroja. Hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen tehtäväalue on tutustunut osallistuvaa budjetointia toteuttaneiden kuntien käytänteisiin ja esittää näiden pohjalta osallistuvan budjetoinnin vuositeemaksi yhteisöllisen ilmapiirin vahvistamista sekä osallistuvan budjetoinnin toteutuksen aloittamista 27.2.2023 ideahauulla. Ideahaun jälkeen esitetyt ideat jatkokehitetään äänestyselähdöksi kaupungin työntekijöiden ja eri toimijoiden kanssa yhteistyössä. Myöhemmin keväällä ylöjärveläiset äänestämällä päättävät toteutettavat kohteet. Toteutusvaihe kestää vuoden 2023 loppuun asti. Toteutusta koordinoi hyvinvointipäällikkö yhteistyössä kaupungin eri palvelu- ja tehtäväalueiden kanssa.

Esittelijä

Vapaa-aikajohtaja

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää;

1.	edellä olevan selosteosan mukaisesti aloittaa osallistuvan budjetoinnin kokeilun
2.	vahvistaa vuositeemaksi yhteisöllisen ilmapiirin vahvistamisen
3.	keskustella edustajan nimeämisestä valmistelutyöryhmään ja tarvittaessa nimetä edustajan

Päätös

Keskustelun jälkeen hyväksyttiin. Nimettiin hyvinvointilautakunnan edustajiksi valmistelutyöryhmään Sari Listenmaa ja Tuija Hirsimäki.

Hyvinvointilautakunta 10.10.2023 § 111
448/02.02.00/2022

Valmistelija

Hyvinvointipäällikkö Suvi Saarinen

Ylöjärven kaupungilla kokeillaan vuonna 2023 ensimmäistä kertaa osallistuvaa budjetointia. Kaupungin talousarvioon on varattu 50 000 €, jonka käyttökohteista päättävät ylöjärveläiset suoraan itse.

Osallistuvan budjetoinnin teemana vuonna 2023 on yhteisöllinen ilmapiiri eli rahan käyttökohteiden pitää lisätä ylöjärveläisten mahdollisuuksia yhteisölliseen toimintaan. Ehdotettavan toiminnan ja idean tuli olla:

- syrjimätön ja lain mukainen
- kaupungin strategian sekä arvojen mukainen
- yleishyödyllinen ja vahvistaa ylöjärveläisten yhteisöllisyyttä
- iloa mahdollisimman monelle ylöjärveläiselle tuottava
- toteutettavissa kaupungin toimivallan puitteissa ja kyseisen kalenterivuoden - (2023) aikana.
- kaupungin ylläpidettävissä jatkossa ilman uusia merkittäviä kustannuksia.

Helmi-maaliskuussa ylöjärveläiset saivat antaa ideoita rahan käyttökohteiksi teemalla yhteisöllinen ilmapiiri. Ideoita tuli yli 300 ja erikseen nimetty raati jatkokehitti 20 ideaa äänestykseen. Kaupungin verkkosivuille on koottu kaikki äänestyksessä olleet ideat sekä erilliseen tiedostoon tietoa äänestyksen ulkopuolelle jääneistä ideoista. Äänestys oli avoinna 8.-21.5.2023. Ääniä annettiin 961, ja eniten ääniä sai Viljakkalan yhtenäiskoulun monitoimikentän rakentaminen. Toiseksi eniten ääniä sai idea urheilutarvikkeiden ostamisesta kouluille, päiväkoteihin ja kirjastoihin lainattavaksi. Äänestys oli mahdollista verkkolomakkeella tai kirjastoissa.

Monitoimikentän suunnittelutyö käynnistyi heti äänestyksen päätyttyä, ja osallistuvaan budjetointiin varattu raha tulee käytettyä hankkeeseen kokonaisuudessaan. Syyskuun 2023 aikana alueelle valmistui pelikenttä, joka mahdollistaa muun muassa koripallon, jalkapallon pelaamisen. Lisäksi osallistuvan budjetoinnin osuudella on ostettu ulkoiluvälineitä, joiden asennus toteutuu maapohjan parannusten jälkeen. Alueellinen kehittäminen jatkuu myös tämän jälkeen osana Maankäytön ja palveluiden suunnittelu- ja toteutusohjelmaa.

Esittelijä	Vapaa-aikajohtaja
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta päättää merkitä yllä olevan selonteon tiedoksi.
Päätös	Hyväksyttiin keskustelun jälkeen. -----